第 232回競技委員会議事録

1. 日 時：2015年 1月 7日（水）17時 30分～ 19時 30分
2. 会 場：連盟本部事務局

3. 出席委員：

競技委員会：委員総数 12、定足数 8、出席 12（内委任状 4）で成立。

寺本直志委員長、ロバート・ゲラー競技会事業担当業務執行理事

斉藤千鶴乃、山後秀幸、西田博、古田一雄、吉田正、仲村篤志

委任状：佐々部君敏、林伸之、西田奈津子

欠 席：正村祐一

オブザーバー：鈴木正人

4. 議事の経過及び結果：寺本直志委員長を議長に議事を逐一審議した。

第 1号議案 コンベンションに関するワーキンググループからの報告

(1) 1NTのオープンに関する取り扱いは前回議事録のとおりであることを確認した。

・アンバランスハンドの取り決めはリスト Cまではできない

・点数幅が 5HCPを超える取り決めはリスト Cまではできない

(2) 現状の NTに関するアンバランスハンドの規定は NTのオーバーコール及び 2の代以上の

オープンでも適用されるため、1NT オープンに限定するよう規定を改めることで合意した。

(3) 2NTオープンの点数幅が 20HCP未満の取り決めをアラートの対象とすることで合意した。

(4) HANDBOOK、P102の誤植を訂正することとした。

(5) HANDBOOK、P89 3 C) 「ショートスーツのある」を削除することとした。

第 2号議案 つまみ間違いに関して

(1) 西田博委員より大船 BCにてつまみ間違いに関する方針があることについて報告があった。

(2) どのような方針があるか大船 BCに確認することとした。

第 3号議案 クラブディレクターの承認について事務局から報告があった。

宮崎 功 23940 C-01051 北海道

寺本 正明 23964 C-01052 北海道

当麻 庄司 101635 C-01053 北海道

新庄 恵以子 163163 C-01054 東京都

正木 優子 202871 C-01055 北海道

田中 賴 220525 C-01056 京都府

大野 美都子 101826 C-01057 北海道

第 6号議案 その他議案

(1) 大阪 BCより下記のとおりリジョナルの振替申請があった。審議のうえ申請を許可するこ

とで合意した。

名 称：大阪大学橋本杯

レイティング：リジョナル

参 加 制 限 ：ストラティファイド（Open/-1500/-500）
競 技 会形式：マッチポイントペア

振替元リジョナル：関西秋季リジョナル（IMPペア）

(2) 次回競技委員会までに HANDBOOKの修正内容を事前配布することとした。

次回競技委員会は 2015年 3月 4日（水）18時 00分からの開催を予定する。

以 上